2011.6.1

報道関係各位            ネイバージャパン株式会社

13 万件の国内・海外 有名人データベース搭載

NAVER、人物情報検索「NAVER 人物検索」提供開始

気になる人物の最新ニュースから過去の話題まで横断的に検索・閲覧可能

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、国内・海外の有名人に

関する人物情報や最新のニュース、過去の話題まで横断的に検索することができる「NAVER 人物検索」の提供

を開始いたしましたので、お知らせいたします。

■人物検索 http://person.naver.jp/

今回新たに開始する「人物検索」は、有名人に関する人物情報はもちろん、最新のニュース・話題だけでなく、

過去の話題まで横断的に検索することができる検索サービスです。

対象となる有名人は国内・海外のアーティスト、俳優・女優、タレント、政治家、スポーツ選手など約 13 万人

となります。

これまでネイバージャパンでは、映画・人物・ゲーム・自動車など特定のテーマに関する分野別検索「テーマ

検索」にて、人物情報検索を提供しておりましたが、このたび人物に関する“話題”を主軸としたサービスと

してリニューアルを行い、新たに「人物検索」として独立化いたしました。

「人物検索」の特徴は以下の通りです。

http://www.naver.jp/
http://person.naver.jp/

1. 最新の話題

その人物に関する最新のニュースを表示。話題の詳細や

元となっている情報を知ることができます。

2. 主な活動

主な出演作品や発売した CD・書籍、受賞した賞などを時

系列で確認することができます。

3. 相関図

家族関係や、作品の出演者、同じグループのメンバーなど、

関係のある人物を図で表示します。

4. 話題の履歴

過去に複数の大手ニュースサイトで取り上げられた話題を

主な話題を時系列で確認することができます。

5. 画像・動画・リアルタイム

画像や動画、Twitterでその人物について言及されたツイ

ート・ブログ記事のリアルタイム検索結果を表示します。

ネイバージャパンでは、今後もより高い品質のサービスを提供していくことで、ユーザーの検索行動を便利で

楽しいものにしていきます。

ネイバージャパン株式会社について
ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より

検索サービス「NAVER」を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、リアルタイム SNS「NAVER cafe」など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 2.7 億 PV、月

間ユニークユーザー数約 1,500 万人（※2011 年 4 月末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

「人物検索」の特徴

1

5

4

3

2